
UCHWAŁA NR IV/34/19
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 2 w Koszarawie wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Koszarawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U z 2018 poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt. 1 i w zw. z art. 4 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) 

Rada Gminy Koszarawa 
uchwala, co następuje 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2018/2019, tj. z dniem 31 sierpnia 2019 r. 
Przedszkola Nr 2 w Koszarawie wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Koszarawie. 

§ 2. Dzieciom uczęszczającym do przedszkola, o którym mowa w ust. 1 uchwały, zapewnia się od 1 września 
2019 r. możliwość wychowania i opieki w Przedszkolu Nr 1 w Koszarawie wchodzącego w skład Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Koszarawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SJFCJ-QOBMM-OIYJX-AHORC-FASET. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Koszarawa jest organem prowadzącym dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Koszarawie, w skład 
którego wchodzą: Szkoła Podstawowa, klasa III dotychczasowego Gimnazjum, Przedszkole Nr 1 i Przedszkole Nr 
2. I. Zamiar Likwidacji Przedszkola Nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Koszarawie 
z lokalizacją Koszarawa 434, motywowany jest: - małą liczbą dzieci – na dzień 31.01.2019 r. do Przedszkola Nr 
2 uczęszcza 7 dzieci - wysokimi kosztami utrzymania przedszkola dla 7 – osobowej grupy, gdzie zatrudnionych 
jest dwóch nauczycieli na pełnych etatach oraz 1 nauczyciel przebywający na urlopie macierzyńskim. Koszt 
utrzymania wynosi 127.632,26 zł rocznie. II. Prognoza demograficzna, wedle Urzędu Stanu Cywilnego: dzieci, 
które zamieszkują w Koszarawie: Rok 2013 – 15 dzieci Rok 2014 – 19 dzieci Rok 2015 – 19 dzieci Rok 2016 – 19 
dzieci Rok 2017 – 22 dzieci Rok 2018 – 25 dzieci Dogłębna analiza dotycząca rekrutacji do Przedszkola Nr 2, 
będzie dokonana. III. W przypadku likwidacji Przedszkola Nr 2 Organ prowadzący zapewni dzieciom naukę 
w Przedszkolu Nr 1, które wchodzi w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, ale jego placówka znajduje się 
w budynku byłego Gimnazjum pod adresem Koszarawa 142. IV. O zamiarze likwidacji Przedszkola Nr 2 zostaną 
poinformowani Rodzice oraz Związki Zawodowe działające na terenie placówki oświatowej. V. Przedszkole Nr 
1 znajduje się w centrum Koszarawy i ta lokalizacja spełnia dogodne warunki dla rodziców do transportu dzieci 
w przypadku osobistego dowozu. Droga dzieci z najdalej położonych punktów z domu do przedszkola będzie 
przekraczać 3 km, w związku z czym jest możliwość zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki. VI. Obecnie 
stworzone są dwa oddziały przedszkolne w Przedszkolu Nr 1: - grupa 3,4 latki – 18 dzieci - grupa 5,6 latki – 21 
dzieci ( sześciolatki – 16 dzieci, pięciolatki – 5 dzieci) Ogółem: 39 dzieci Jeżeli okaże się, że w trakcie rekrutacji, 
będzie więcej chętnych dzieci istnieje możliwość utworzenia dodatkowego III Oddziału Przedszkola w Przedszkolu 
Nr 1. Obecnie została podjęta decyzja o modernizacji pomieszczeń w byłym budynku Gimnazjum, aby zapewnić 
dzieciom dobre i bezpieczne warunki oraz zachęcić dzieci uczęszczające z terenu Gminy Koszarawa do innych 
oddziałów przedszkolnych do korzystania z oferty Przedszkola Nr 1. Istnieje zamiar stworzenia Przedszkola 
z prawdziwego zdarzenia, w tym celu planowane jest wydłużenie czasu pracy od godz. 7.00 do godz. 17.00, po 
uzgodnieniu z rodzicami ich oczekiwań. Dodatkowo planowane jest zorganizowanie zajęć z języka angielskiego, 
rytmiki, zajęć sportowych oraz innych, zgodnie z sugestiami rodziców. Obok przedszkola znajduje się nowoczesny 
plac zabaw oraz małe boisko sportowe. W Gminie Koszarawa należy stworzyć jedno duże przedszkole, w którym 
każde dziecko mogłoby rozwijać swoje umiejętności, by potencjał każdego dziecka był dostrzeżony 
i wykorzystany w przyszłości. VII. Kadra pedagogiczna Przedszkola Nr 1 – Załącznik 1 VII. Kadra pedagogiczna 
Przedszkola Nr 2 – załącznik 2 VIII. Jeżeli będą stworzone 3 oddziały przedszkolne, to nie nastąpi żadna zmiana 
w zatrudnieniu, w przypadku jednak pozostania przy 2 oddziałach nastąpi likwidacja jednego etatu (obecnie 
zatrudniony jest pracownik posiadający nabyte prawa emerytalne). 

Id: SJFCJ-QOBMM-OIYJX-AHORC-FASET. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik nr 1 

Wykaz nauczycieli zatrudnionych w Przedszkolu Nr 1-realizujących podstawę programową.  

Lp. 

Imię i 

nazwisko 

nauczyciela 

Stopień 

awansu 

zawodowego 

Wykształcenie 

(mgr, inż., lic. 

itp.) 

Stanowisko  

 

(np. nauczyciel, 

nauczyciel 

bibliotekarz, 

nauczyciel 

wychowawca w 

świetlicy szkolnej, 

nauczyciel psycholog, 

nauczyiel pedagog, 

nauczyciel logopeda, 

nauczyciel doradca 

zawodowy, dyrektor i 

inne kierownicze) 

Nauczany 

przedmiot, 

rodzaj 

prowadzonych 

zajęć 

Posiadane kwalifikacje w odniesieniu do zajęć przydzielonych 

w arkuszu organizacji na rok szkolny 2018/2019 

 

Informacje 

dodatkowe (np. 

kwalifikacje 

zachowane) 
Nazwa uczelni, 

kierunek studiów, 

specjalność 

Inne formy 

potwierdzające 

kwalifikacje, (kursy 

kwalifikacyjne, 

studia 

podyplomowe) 

Przygotowanie 

pedagogiczne 

(tak/ nie) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

 

Jadwiga 

Niewdana 

 

 

 

 

 

 

dyplomowany  
mgr 

 

 

 

 

nauczyciel wychowanie 

przedszkolne 

Uniwersytet Śląski 

w Katowicach, 

pedagogika-  w zakresie 

zintegrowanej edukacji 

wczesnoszkolnej 

 i wychowania 

przedszkolnego. 

 

- tak 

 

kurs  

kwalifikacyjny 

„zarządzanie  

w oświacie” 

(pełny etat) 

2 

 

Aleksandra 

Cwajna 

 

 

 

 

 

mianowany mgr 

 

 

 

 

nauczyciel 
wychowanie 

przedszkolne 

 

Uniwersytet Śląski 

w Katowicach, 

pedagogika- w zakresie 

zintegrowanej edukacji 

wczesnoszkolnej 

 i wychowania 

przedszkolnego. 

 

- tak 

 

kurs 

kwalifikacyjny  

 z zakresu 

Oligofreno-

pedagogiki 

(pełny etat) 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SJFCJ-QOBMM-OIYJX-AHORC-FASET. Podpisany



 

 

 

             

          

3 
Beata  

Juraszek 

 

 

 

 

 

 

mianowany 
 

mgr 

 

 

 

 

 

 

nauczyciel 

 

 

 

 

 

wychowanie 

przedszkolne 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uniwersytet  Śląski 

w Katowicach, 

pedagogika- w zakresie 

edukacji religijnej i 

edukacji filozoficzno-

społecznej. 

 

Uniwersytet  Śląski 

w Katowicach, 

studia 

podyplomowe w 

zakresie edukacji 

wczesnoszkolnej  

i wychowania 

przedszkolnego. 

 

 

 

 

 

 

tak 

 

 

 

 

 

 

 

 

(pełny etat) 

 

 

 

 

 

 

 

4. Barbara Pal 

 

 

 

 

kontraktowy 

mgr 

 

 

 

 

nauczyciel 

 

 

wychowanie 

przedszkolne 

 

 

Uniwersytet 

Pedagogiczny 

w Krakowie kierunek: 

pedagogika 

w specjalności 

pedagogika 

wczesnoszkolna. 

 

 

 
tak 

 

 

 

Osoba przebywa 

na urlopie 

macierzyńskim 

(5/23) 

 

 

5. 
Agata 

Janoszek 

 

 

 

 

 

kontraktowy mgr 

 

 

 

 

 

Nauczyciel  

 

 

wychowanie 

przedszkolne 

 

 

Akademia Techniczno-

Humanistyczna w 

Bielsku-Białej 

kierunek: Edukacja 

elementarna i wczesne 

wspomaganie rozwoju 

dziecka 

 

 

 tak 

 

 

Zastępstwo za 

Panią Pal Barbarę 

przebywającą na 

urlopie 

macierzyńskim 

(5/23) 

Strona 2Id: SJFCJ-QOBMM-OIYJX-AHORC-FASET. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Wykaz nauczycieli zatrudnionych w Przedszkolu Nr 2 -realizujących podstawę programową    Załącznik nr 2

                                                             

L.

p 

Imię i 

nazwisko 

 

Stopień awansu 

zawodowego 

Wykształcenie 

   (mgr,inż,lic) 
Stanowisko 

(np.nauczyciel,nauczyciel 

bibliotekarz,wychowawca 
świetlicy) 

 

Nauczany 

przedmiot 

rodzaj 

prowadzonych 

zajęć 

Posiadane kwalifikacje w odniesieniu do zajęć przydzielonych 

w arkuszu organizacji na rok szkolny 2018/2019 

Informacje 

dodatkowe 

(np. kwalifikacje 

zachowane) 
Nazwa uczelni, kierunek 

studiów, specjalność 

Inne formy potwierdzające 

kwalifikacje 

(kursy kwalifikacyjne, studia 

podyplomowe) 

Przygotowan

ie 

pedagogiczn

e 

(tak/nie) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Maria 

Puda 

dyplomowany wyższe 

zawodowe 

nauczyciel Wychowanie 

przedszkolne 

Wyższa Szkoła Edukacji 

wczesnoszkolnej w 

Mysłowicach. 

 tak dyplom 

ukończenia 

studiów 

zawodowych 

(pełny etat) 

2. Barbara 

Pal 

kontraktowy mgr nauczyciel Wychowanie 

przedszkolne 

Uniwersytet Pedagogiczny 

w Krakowie kierunek: 

pedagogika 

w specjalności pedagogika 

wczesnoszkolna. 

 

 

 

tak 

dyplom 

ukończenia 

studiów  

Osoba przebywa 

na urlopie 

macierzyńskim 

(17/22) 

 

3. Agata 

Janoszek 

kontraktowy mgr nauczyciel Wychowanie 

przedszkolne 

Akademia Techniczno-

Humanistyczna w Bielsku-

Białej kierunek: Edukacja 

elementarna i wczesne 

wspomaganie rozwoju 

dziecka 

        tak Zastępstwo za 

Panią Pal Barbarę 

przebywającą na 

urlopie 

macierzyńskim 

(17/22) 

 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: SJFCJ-QOBMM-OIYJX-AHORC-FASET. Podpisany Strona 1


	
	
	
	



